
Dopasuj podaną definicję do określenia.

W pytaniu zostanie podania jedna definicja. Z pośród podanych odpowiedzi należy wybrać słowo, do którego

pasuje podana definicja.  Powodzenia! ;)

Poziom trudności: Średni

1. Członek możnego rodu arystokratycznego, możnowładca - określenie używane w Polsce i

na Węgrzech.

A - Magnat

B - Magnes

C - Obie odpowiedzi są poprawne

D - Żadna odpowiedź nie jest poprawna

2. Naczynie w kształcie płaskiej misy na nóżce, używane zwykle do podawania ciast lub

owoców.

A - Misa

B - Talerz

C - Patera

D - Wszystkie odpowiedzi są poprawne

3. Cenny starodruk, książka z dawnych epok.

A - Koran

B - Inkunabuł

C - Lektura szkolna

4. Pominięcie jakiejś cząstki wyrazu, zwykle wskutek niestarannej wymowy.

A - Elizja

B - Elementarz

C - Dyslektyka

5. Konserwa o ostrym smaku ze specjalnie solonych sardeli, w formie pasty, filetów lub

korków z kaparami w oliwie.

A - Tortilla

B - Paprykarz szczeciński

C - Nachosy

D - Anchois
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6. Podporządkowanie się regułom dyscypliny, posłuszeństwo osobie wyższej rangą.

A - Sublimacja

B - Posłuszeństwo

C - Subordynacja

7. Ograniczenie o charakterze zakazów.

A - Restrykcje

B - Respons

C - Resublimacja

D - Wszystkie odpowiedzi są poprawne

8. W Indiach jest to osoba spoza kasty, należąca do najniższej warstwy społecznej,

pozbawiona wszelkich praw.

A - Parias

B - Kasta

C - Margines społeczny

D - Wyobcowanie społeczne

9. Człowiek bezkompromisowy, który "idzie pod prąd" nie zgadzając się z pewnymi

zwyczajami lub stylem życia, przyjętymi w swoim środowisku, nie uznając obowiązujących

poglądów politycznych.

A - Egoista

B - Baran

C - Nonszalancja

D - Nonkonformista

10. Wiecznie zielone lasy na bagnistych terenach mórz tropikalnych.

A - Pustynia

B - Mangrowce

C - Lasy równikowe

D - Sawanna
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Dopasuj podaną definicję do określenia.

W pytaniu zostanie podania jedna definicja. Z pośród podanych odpowiedzi należy wybrać słowo, do którego

pasuje podana definicja.  Powodzenia! ;)

Poziom trudności: Średni

Karta odpowiedzi

1. A

2. C

3. B

4. A

5. D

6. C

7. A

8. A

9. D

10. B
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